
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

 (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ  

СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ  

 

П Р И К А З 

 

от  01.09.2022                                                                                          № 223 

 

                                                   ст-ца Новопокровская 

 

 

 Об организации работы школьного спортивного клуба «Факел»                            

в 2022-2023 учебном году 

                                                                                                                                                                                                                                                           

На основании ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения России от 23.03.2022 г. № 

117 «Об утверждении осуществления деятельности ШСК, не являющихся 

юридическими лицами, приказа Министерства спорта России и 

Министерства просвещения России от 17.02.2021 г. № 86/59                                   

«Об утверждении межотрослевой программы школьного спорта до 2024 

года», во исполнение письма Федерального государственного бюджетного 

учреждения» Федеральный центр организационно-методического 

обеспечения физического воспитания» № 1300 от 22.10.2021 года,                              

«О регистрации ШСК на единой информационной платформе», письма 

Министерства просвещения Российской Федерации № ДГ – 1384/06 от 

03.09.2020 г. « О формировании Единого всероссийского перечня (реестра) 

школьных спортивных клубов», п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Заместителю директора по воспитательной работе О.А. Крамаренко                        

1) зарегистрировать ШСК «Факел» на единой информационной платформе. 

2) подать заявку в реестр ШСК. 

3) организовать работу ШСК «Факел» на весь период учебного года. 

4) осуществлять контроль за работой спортивного клуба. 

5) о результатах проверки докладывать на совещаниях при директоре. 

6) обеспечить наличие информации о работе ШСК на информационном 

стенде школы-интерната. 

7) утвердить и ввести в действие Положение о ШСК (Приложение 1). 

2. Создать совет ШСК в ГКОУ КК школе-интернате ст-цы Новопокровской в 

следующем составе: 

- руководитель ШСК «Факел» - учитель физической культуры Инесса 

Рудольфовна Гегелия; 

- секретарь ШСК «Факел» - учитель физической культуры Елена Викторовна 

Короткова; 



- члены ШСК «Факел»: заместитель директора по ВР О.А. Крамаренко, 

социальный педагог Л.В. Харченко, педагог-психолог С. В. Тараненко, 

руководитель МО классных руководителей Е.Ю. Панкова. 

- члены ученического состава:  

Колесникова Виктория – обучающаяся 6 класса, 

Колесникова Надежда – обучающаяся 6 класса, 

Тюрьморезов Никита – обучающийся 8 класса, 

Крахина Юлия – обучающийся 8 класса. 

Проводить заседания 4 раза за учебный год. Секретарю вести протоколы 

заседаний. 

3. Членам ШСК «Факел» принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч в течении учебного года. 

4. Заместителю директора по УВР И.Ю. Лунѐвой разместить информацию о 

деятельности ШСК «Факел» на школьном сайте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор ГКОУ КК школы-интерната  

ст-цы Новопокровской                                                                         С.И. Титова 

 

 


		2023-01-11T10:53:04+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




